[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023
№ 1514

О внесении изменений
в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 919

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919 (в ред. от 29.12.2021 № 1257, от 16.02.2022 № 95,
от 29.03.2022 № 240, от 12.04.2022 № 270, от 19.05.2022 № 381, от 16.06.2022
№ 481, от 11.07.2022 № 590, от 15.09.2022 № 800, от 05.10.2022 № 904,
от 20.10.2022 № 1017, от 03.11.2022 № 1124, от 23.11.2022 № 1181, от 16.12.2022
№ 1300, от 23.12.2022 № 1343, от 23.12.2022 № 1349, от 30.12.2022 № 1423,
от 06.02.2023 № 79, от 16.02.2023 № 118, от 22.03.2023 № 229, от 10.04.2023 № 284, от 26.05.2023 № 431, от 14.06.2023 № 490, от 30.06.2023 № 555, от 24.08.2023
№ 755, от 13.10.2023 № 991, от 18.10.2023 № 1087, от 30.10.2023 № 1196,
от 28.11.2023 № 1324, от  01.12.2023 № 1355, от 05.12.2023 № 1377, от 15.12.2023 № 1410, от 25.12.2023 № 1470, от 26.12.2023 № 1496).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	 Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2023 № 1514

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Культура города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919

[bookmark: _Hlk106098259]1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
план
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026 год
план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	2 086 757,22877
	2 057 504,94956
	1 892 790,470
	1 850 465,700
	1 813 225,800

	бюджет города Перми
	1 744 807,068
	1 970 457,82156
	1 846 290,470
	1 810 465,700
	1 813 225,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3 981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	75 428,47138
	73 083,11780
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	262 540,03339
	35 464,01020
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	244 325,09594
	342 545,49065
	212 601,000
	206 794,500
	168 894,500

	бюджет города Перми
	207 839,91301
	281 162,20065
	166 101,000
	166 794,500
	168 894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,48830
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,80170
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	913 508,708
	943 296,97654
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет города Перми
	905 209,014
	924 758,53854
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет Пермского края
	2 074,9235
	4 634,6095
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	6 224,7705
	13 903,8285
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	402 528,62054
	208 512,200
	181 561,770
	145 205,200
	145 865,300

	бюджет города Перми
	117 634,94099
	201 386,800
	181 561,770
	145 205,200
	145 865,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3 981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	44 017,42706
	1 175,020
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	236 894,59649
	5 950,380
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	515 907,30429
	550 227,41732
	550 416,700
	550 248,500
	550 248,500

	бюджет города Перми
	503 635,700
	550 227,41732
	550 416,700
	550 248,500
	550 248,500

	бюджет Пермского края
	613,58022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02407
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	10 487,500
	12 922,86505
	10 927,800
	10 927,800
	10 927,800

	бюджет города Перми
	10 487,500
	12 922,86505
	10 927,800
	10 927,800
	10 927,800

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Городские культурно-зрелищные мероприятия» муниципальной программы «Культура города Перми»:
2.1. в графе 12 строки 1.1.1.1.3.13 цифры «2 995,39206» заменить цифрами «2 968,39306»;
2.2. в графе 12 строки 1.1.1.1.3.19 цифры «2 768,000» заменить цифрами «2 743,000»;
2.3. в графе 12 строки 1.1.1.1.3.21 цифры «16 468,23106» заменить цифрами «16 416,23206»;
2.4. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры
«16 468,23106» заменить цифрами «16 416,23206»;
2.5. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	243 425,09594
	341 855,49065
	212 601,000
	206 794,500
	168 894,500

	бюджет города Перми
	206 939,91301
	280 472,20065
	166 101,000
	166 794,500
	168 894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,4883
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,8017
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	243 425,09594
	341 855,49065
	212 601,000
	206 794,500
	168 894,500

	бюджет города Перми
	206 939,91301
	280 472,20065
	166 101,000
	166 794,500
	168 894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,4883
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,8017
	0,0
	0,0
	0,0

2.6. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	244 325,09594
	342 545,49065
	212 601,000
	206 794,500
	168 894,500

	бюджет города Перми
	207 839,91301
	281 162,20065
	166 101,000
	166 794,500
	168 894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,48830
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,80170
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание условий для творческой и профессиональной самореализации населения» муниципальной программы «Культура города Перми»:
3.1. в графе 12 строки 1.2.2.1.4.1 цифры «1102,695» заменить цифрами «1050,418»;
3.2. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.2.2.1.4, в том числе по источникам финансирования» цифры «1102,695» заменить цифрами «1050,418»;
3.3. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «575290,90519» заменить цифрами «575238,62819»;
3.4. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «575290,90519» заменить цифрами «575238,62819»;
3.5. строку «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей
редакции:
	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	913508,70800
	943296,97654
	937283,200
	937289,700
	937289,700

	бюджет города Перми
	905209,01400
	924758,53854
	937283,200
	937289,700
	937289,700

	бюджет Пермского края
	2074,92350
	4634,6095
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	6224,77050
	13903,8285
	0,0
	0,0
	0,0

4. В приложении 1:
4.1. в графе 10 строки 1.1.1.1.3.9 цифры «1295,39206» заменить цифрами «1268,39306»;
4.2. в графе 10 строки 1.1.1.1.3.12 цифры «1068,000» заменить цифрами «1043,000»;
4.3. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры
«16 468,23106» заменить цифрами «16 416,23206»;
4.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	341 855,49065

	бюджет города Перми
	280 472,20065

	бюджет Пермского края
	45 773,4883

	бюджет Российской Федерации
	15 609,8017

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	341 855,49065

	бюджет города Перми
	280 472,20065

	бюджет Пермского края
	45 773,4883

	бюджет Российской Федерации
	15 609,8017

4.5. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	342 545,49065

	бюджет города Перми
	281 162,20065

	бюджет Пермского края
	45 773,48830

	бюджет Российской Федерации
	15 609,80170

5. В приложении 2:
5.1. в графе 10 строки 1.2.2.1.4.1 цифры «1102,695» заменить цифрами «1050,418»;
5.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.2.2.1.4, в том числе по источникам финансирования» цифры «1102,695» заменить цифрами «1050,418»;
5.3. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «575290,90519» заменить цифрами «575238,62819»;
5.4. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «575290,90519» заменить цифрами «575238,62819»;
5.5. строку «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	943296,97654

	бюджет города Перми
	924758,53854

	бюджет Пермского края
	4 634,6095

	бюджет Российской Федерации
	13 903,8285

image1.wmf

image2.png